II) Extat in museo academico egregius thesau- rus plantarum malabaricarum siccarum, XII voluminibus comprehensus, et ab ipsis eius terrae doctis viris collectus, qui cui- vis plantae nomen malabarico caractere palmae folio stylo inscriptum et subinde etiam usum medicum adiecerunt.

m) Andr. Cleyeri *Specimen medicinae Si- nicae* Frf. 1682. 4.

Io. Bapt. du Halde *Description de la Chine*. Vol. III. pag. 461 - 652.

eiusdem celebrant regem HOANG-TI, ipsique artis eorum Sphygmicae, utpote in qua fere omnis eorum Semiotice versatur, tum et radicis Gin-feng (panacis quinquefolii L.) quam pro panacea habent, inuentum tribuunt.

Fuerunt nuper viri quidam clarissimi, qui nescio quam similitudinem Sineses inter et veteres Aegyptios se deprehendisse contenderunt; ad quam ulterius probandam etiam utriusque gentis chirurgia usi sunt, utpote quae penes utramque maxime ad scarificationes *n*) et ad cauteria actualia redeat. At enim vero ut in vniuersum omnis ea Sinesium ab Aegyptiis deriuatio non nisi vanis hypothesibus innititur; ita id quod diximus argumen-  
tum

- n*) Opè acupuncturae qua Sineses aequè ac Iapanenses uti solent. Cfr. Wilh. ten Rhyné *diff. de arthritide c. mantissa schematica, de acupunctura etc.* Lond. 1683. 8. Engelb. Kaempfer *amoenitates exoticae.* Lemgov. 1712. 4. pag. 582 seqq. Ipsa acupuncturae instrumenta a Kaempfero reportata, elegantissime fabricata iam in museo academico extant.

tum eo minus ponderis habet, cum vt supra (§. 5) iamiam innuimus, vtraque haec chirurgica enchirefis non Aegyptiis solum et Sinenſibus, ſed omnibus fere barbaris, ipſiſque Americae incolis, ſit familiaris.

## SECTIO IV.

## MEDICINA GRAECORVM.

## §. 20.

Maioris nobis momenti sunt, quae Graecorum, cultissimae gentis, medicinam attinent, utpote apud quos primum artis formam nata est, unde solidiora hodiernae nostrae scientiae fundamenta iacta sunt.

## §. 21.

In vniuersum autem est memorabile medicinam omnium primam extitisse scientiam, quae apud Graecos numini cuidam dicata fuerit, eidemque quem supra iam obiter diximus APOLLINI s. SOLI, cui dedicationi procul dubio acuti et pestilentiales praesertim morbi ansam praebuerunt, quos solis ardori tribuerunt: et quos multo plus terroris mortalibus incussisse, quam diuturnae et sporadicae aegritudines, in aprico est.

## §. 22.

Praeter Apollinem nonnullae Deae quoque praesides medicinae, aut peculiaribus saltem

tem eius partibus, praefixae sunt: ut HY-  
GIEA o) quae tam cum PALLADE MEDICA  
quam cum Romanorum DEA SALUTE con-  
venit, et specie feminae maturioris, altera  
manu patellam tenentis, altera serpentem,  
exhibetur.